2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Девяносто пятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «17» ноября 2022 г.
	г. Котлас
	                          № 250-н

	О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
МО «Котлас» от 30 сентября 2005 года № 94 «О земельном налоге»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:

          1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.09.2005 № 94 «О земельном налоге» (в редакции от 21.10.2010 № 152-307-р «Двинская правда» от  18.11.2010 № 253 (16356); от 30.06.2011 № 217-447-р «Двинская правда» «Официальный четверг» от 21.07.2011 № 159 (16552); от 13.09.2012 № 309-630-р «Двинская правда» «Официальный четверг» от 27.09.2012 № 142 (16835); от 19.06.2014 № 62-н «Двинская правда» «Официальный четверг» от 03.07.2014 № 92 (17171); от 19.11.2014 № 83-н «Двинская правда» «Официальный четверг» от 27.11.2014 № 174 (17253); от 27.10.2016 № 175-н «Двинская правда» «Официальный четверг» от 10.11.2016 № 128 (17546); от 22.06.2017 № 222-н «Новый Котлас» от 06.07.2017 № 16; от 20.06.2019 № 48-н «Новый Котлас» от 28.06.2019 № 139 (217); от 27.02.2020 № 78-н  «Новый Котлас» от 06.03.2020 № 17 (286)) следующие изменения:

          1) по тексту формулировку «МО» заменить на формулировку «городского округа Архангельской области» в соответствующем падеже;
          2)   часть 5 дополнить дефисом вторым следующего содержания:

 «-  несовершеннолетние дети (рожденные, усыновленные), являющиеся членами   многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с законом Архангельской области от 05.12.2016 № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области».».
           2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Председателя Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

                                                      Н.В. Ивашина
Глава городского

округа «Котлас»

                                                                               С.Ю. Дейнеко